5

10

15

20

25

30

35

388 145

5

10

15

20

25

30

35

interdum diversimodo observatas, in certa statuta convertimus, statuta quo- 
que nova edimus et in presenti codice juxta certum ordinem rubricarum 
unacum antiquis statutis conscribi fecimus. Quoniam autem vix aliquid adeo 
certum clarumque statuitur, quin ex causis emergentibus secundum homi- 
num et temporum varietatem expediat interdum commutari, nec erubesci- 
mus lege approbante, siquid melius horum, que prius ipsi diximus, adin- 
veniamus, conpetentem prioribus adimponere correctionem ne ab aliis cor- 
rigi exspectemus; quare presentium tenore nobis auctoritatem plenariam re- 
servamus et obtinemus, ut infrascripta nostra statuta per nos de novo edita 
et per nos vel nostros successores edenda, dummodo nobis vel nostris suc- 
cessoribus videbitur apertissimis documentis proficere et expedire, libere va- 
leamus mutare, tollere,interpretari, statutis tarnen a nostro ordinario dudum 
sigillis patentibus corroboratis in suo robore inviolabiliter et incommutabiliter 
duraturis, nisi superiori nostro et nobis ac successoribus nostris evidentissi- 
mis ex causis viderentur esse varianda; volumus tarnen statuta, que, ut pre- 
mittitur, non fuerint violata ac mutata in sua firmitate quorumque contradi- 
cione non obstante, prout divinam ulcionem pro juramentorum nostrorum 
transgressione intendimus evitare, in perpetuum esse permansura. De quibus 
omnibus solempniter tenore presencium protestamur et huiusmodi protesta- 
cionem universis et singulis presentibus et futuris, quorum interest aut inter- 
esse poterit, quomodolibet nunc et in futurum palam publicam et notoriam 
esse proponimus, in quorum omnium et singulorum presencium et sub- 
sequentium fidem et evidens testimonium presentem codicem sive librum 
statutorum de novo ad laudem et gloriam omnipotentis dei et patronorum 
nostrorum gloriosissimorum martirum Ursi, Victoris et sociorum ipsorum, 
qui precioso sanguine suo hunc nostrum locum gloriose plantaverunt, duxi- 
mus per predictum dominum doctorem et prepositum laudabiliter compo- 
nendum. Datum et actum Solodori anno a nativitate domini millesimo cccc 
xx iiij kalendas decembris, indicione secunda, pontificatus sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri, domini Martini digni dei providencia pape 
quinti, anno suo octavo regnante, domino nostro virginis intemerate filio 
Ihesu Christo per infinita secula seculorum benedicto, amen.

[2.]

Hec sunt statuta concernentia personam et statum prepositi eccelesie 
nostre Solodorensis Lausannensis diocesis pro tempore existentis.